



MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA

BURITICUPU-MA  
Proc. 1005001/2021  
Fis. 2847  
Rub. *[Handwritten Signature]*LICITANET®  
LICITAÇÕES ON-LINEPREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 1005001/2021

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Homologador, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços, para futura, eventual e parcelada aquisições de equipamentos e materiais de proteção individual e coletiva e materiais de limpeza visando o retorno às aulas presenciais no município de Buriticupu/MA.*

Fornecedor : FERNANDO UNIFORMES EIRELI - 21.008.058/0001-51

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	Cx	Mascara tripla camada: caixa com 50 unidades.	Sp protection	padrão	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 52,28	R\$ 52.280,00	77,05	R\$ 40,28
4	110,00	Und	Avental impermeável de mangas longas.	Sp protection	padrão	R\$ 35,00	R\$ 3.850,00	R\$ 110,76	R\$ 12.183,60	68,40	R\$ 75,76
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 15.850,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 64.463,60</b>		<b>75,41%</b>	<b>R\$ 48.613,60</b>

Fornecedor : INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI - 33.656.835/0001-53

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2.500,00	Und	Protetor facial (face shield).	Propria	Unico	R\$ 5,20	R\$ 13.000,00	R\$ 27,42	R\$ 68.550,00	81,04	R\$ 22,22
22	12.500,00	Und	Máscara de tecido.	Propria	Tecido	R\$ 1,44	R\$ 18.000,00	R\$ 3,11	R\$ 38.875,00	53,70	R\$ 1,67
23	37.500,00	Und	Máscara de tecido.	Propria	Tecido	R\$ 1,44	R\$ 54.000,00	R\$ 3,11	R\$ 116.625,00	53,70	R\$ 1,67
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 85.000,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 224.050,00</b>		<b>62,06%</b>	<b>R\$ 139.050,00</b>

Fornecedor : FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP - 26.729.755/0001-15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2.500,00	Und	Óculos de proteção incolor contra respingo.	"LIBUS CA 35765"	"LIBUS CA 35765"	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00	R\$ 10,48	R\$ 26.200,00	71,37	R\$ 7,48
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 7.500,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 26.200,00</b>		<b>71,37%</b>	<b>R\$ 18.700,00</b>

Fornecedor : MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI - 05.321.253/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	200,00	Cx	Touca descartável tnl com elástico, caixa com 500 unidades.	Nobre	Nacional	R\$ 48,50	R\$ 9.700,00	R\$ 107,30	R\$ 21.460,00	54,80	R\$ 58,80
7	250,00	Cx	Luva látex com pó caixa com 100 unidades.	Talge	Nacional	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00	R\$ 71,64	R\$ 17.910,00	58,12	R\$ 41,64
10	900,00	Und	Agua sanitária, frasco com 1.000 ml.	Alvamix	Nacional	R\$ 1,35	R\$ 1.215,00	R\$ 3,77	R\$ 3.393,00	64,19	R\$ 2,42
12	500,00	Und	Sabão líquido FRASCO C/500ML	oi	Nacional	R\$ 1,35	R\$ 675,00	R\$ 3,01	R\$ 1.505,00	55,15	R\$ 1,66
21	250,00	Und	Fita de distanciamento social manter 2 metros de distância fita ama.	Teckbonder	Nacional	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00	R\$ 22,72	R\$ 5.680,00	38,38	R\$ 8,72
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 22.590,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 49.948,00</b>		<b>54,77%</b>	<b>R\$ 27.358,00</b>

Fornecedor : L S SANTOS PRODUTOS E SERVICOS - 14.821.205/0001-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	200,00	Pares	Bota borracha pvc cano curto impermeável uso geral unissex.	CALFOR	CALFOR	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00	R\$ 47,41	R\$ 9.482,00	46,21	R\$ 21,91
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 53.222,66</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 100.267,70</b>		<b>46,92%</b>	<b>R\$ 47.045,04</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	400,00	Pares	Luva de látex amarela para limpeza – par.	MBLIFE	MBLIFE	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	R\$ 3,72	R\$ 1.488,00	19,35	R\$ 0,72
11	180,00	Und	Sabonete líquido bactericida, frasco com 500 ml.	START	START	R\$ 7,00	R\$ 1.260,00	R\$ 11,95	R\$ 2.151,00	41,42	R\$ 4,95
13	14.707,00	Und	Frasco individual álcool gel antisséptico 70% INPM haze 50g frasco	START	START	R\$ 1,38	R\$ 20.295,66	R\$ 2,00	R\$ 29.414,00	31,00	R\$ 0,62
15	100,00	Und	Dispensadores de sabonete líquido, capacidade de 500 ml.	PREMISSE	PREMISSE	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 24,68	R\$ 2.468,00	27,07	R\$ 6,68
18	180,00	Und	Lixeira plástica pedal 15 litros branca adesivo infectante.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 54,40	R\$ 9.792,00	R\$ 159,28	R\$ 28.670,40	65,85	R\$ 104,88
19	190,00	Und	Termômetro clínico, ajuste: digital, infravermelho, escala: até 50 °c, componentes: com, alarmes, medição à distância, memória: memória até 10 medições.	LOYE JHON	LOYE JHON	R\$ 72,50	R\$ 13.775,00	R\$ 139,97	R\$ 26.594,30	48,20	R\$ 67,47
BURITICUPU-MA Proc. <u>100.500/2021</u> Fls. <u>1848</u> Rub. <u>[assinatura]</u>						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 53.222,66</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 100.267,70</b>		<b>46,92%</b>	<b>R\$ 47.045,04</b>

Fornecedor : GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI - 08.353.510/0001-54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	1.100,00	Und	Álcool líquido 70%, frasco com 1.000 ml.	VIC PHARMA	UND	R\$ 5,05	R\$ 5.555,00	R\$ 15,13	R\$ 16.643,00	66,62	R\$ 10,08
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 5.555,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 16.643,00</b>		<b>66,62%</b>	<b>R\$ 11.088,00</b>

Fornecedor : J J GOMES MOTA EIRELI - 24.208.814/0001-84

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	100,00	Und	Dispensadores de álcool em gel 70%, capacidade 500 ml.	VELOX	500ML	R\$ 17,93	R\$ 1.793,00	R\$ 23,90	R\$ 2.390,00	24,98	R\$ 5,97
16	80,00	Und	Pia externa	METASUL	EXTERNA	R\$ 53,54	R\$ 4.283,20	R\$ 75,38	R\$ 6.030,40	28,97	R\$ 21,84
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 6.076,20</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 8.420,40</b>		<b>27,84%</b>	<b>R\$ 2.344,20</b>

Fornecedor : SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 41.488.339/0001-66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	200,00	Pct	Saco de Lixo infectado 50 litros, pacotes com 50 unidades.	CL INDUSTRIA /CL	CL INDUSTRIA /CL	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00	R\$ 54,08	R\$ 10.816,00	73,19	R\$ 39,58
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.900,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 10.816,00</b>		<b>73,19%</b>	<b>R\$ 7.916,00</b>

Fornecedor : LICITA TOPMINAS LTDA - 37.156.400/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	190,00	Und	Oxímetro, tipo: dedo, faixa medição saturação 1: 0 a 100%, faixa medição pulso 1: cerca de 20 a 250 bpm, autonomia sistema 1: cerca 24 h, alimentação: pilha, acessórios: c, sensor.	Healthcare ou similar	Healthcare ou similar	R\$ 67,00	R\$ 12.730,00	R\$ 155,70	R\$ 29.583,00	56,97	R\$ 88,70
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 12.730,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 29.583,00</b>		<b>56,97%</b>	<b>R\$ 16.853,00</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 211.423,86	R\$ 530.391,70	60,14%	318.967,84

Processo Homologado conforme parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Buritcupu-MA, 02 de Agosto de 2021

*Afonso Barros Batista*  
 Chefe de Gabinete do Prefeito  
 Portaria: nº 0442/2021